
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: DESIGNACIONES AYUDANTES ALUMNO 2021 - EX-2020-00169131- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

El llamado a concurso efectuado por Resolución Decanal Nº 365/2020, convalidada por Resolución
Consejo Directivo N° 186/2020 para cubrir los cargos de Ayudante Alumno para el año 2021; y

CONSIDERANDO

Que se cuenta con los dictámenes de los Jurados que estudiaron las postulaciones estableciendo
los respectivos órdenes de mérito;

Que los estudiantes ya han sido notificados de los correspondientes órdenes de mérito;

Que se cuenta con el informe del Área de Enseñanza de FAMAF, el cual establece la categoría que
le corresponde a cada Ayudante Alumno, según el porcentaje de materias aprobadas.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Aprobar el orden de mérito que como Anexo acompaña a la siguiente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Designar como Ayudantes Alumnos desde el 01 de marzo de 2021 al 28 de febrero
de 2022, a los siguientes estudiantes en las áreas que se indican:

ASTRONOMÍA

Categoría B (cód. 122 al 60%):

COLAZO, Patricio Ezequiel - D.N.I 41.522.363

CERDOSINO, María Candela - Leg. 55.756



CELIZ, Bruno Martín - D.N.I 42.574.574

COMPUTACIÓN

Categoría B (cód. 122 al 60%):

ARRANZ OLMOS, Santiago - Leg. 56.420

OCAMPO, Nicolás Benjamín - Leg. 56.423

GONZÁLEZ DOMINGUEZ, María Lucia - Leg. 52.439

MORENO, Christian Luciano - Leg. 55.859

ALVAREZ VALLERO, César - Leg. 55.334

IVETTA, Guido - D.N.I 42.053.097

LUDUEÑA, Nicolás Victorio - Leg. 56.797

LOMBARDI BORSATTO, Lautaro Marcelo - Leg. 56.487

GARAGIOLA, Nazareno - D.N.I 41.592.430

LECUMBERRY, Lautaro - D.N.I 42.638.495

TORRELLA, Ulises Nicolás - D.N.I 41.152.934

BORDÓN, Mauro Ezequiel - D.N.I 36.141.889

CAPURRO, Franco Nahuel - D.N.I 39.935.107

FÍSICA

Categoría A (cód. 122 al 80%):

ALMEIRA, Joaquín - Leg. 56.421

TABOADA, Juan Agustín - Leg. 52.208

STAUBER LÓPEZ, Daniela - Leg. 55.782

GAYOL, Amiel Rocío - Leg. 56.731

LEGNAZZI, Nicolás - Leg. 56.750

ULLA, Tomás Andrés - D.N.I 39.422.380

MARTÍNEZ, Lucía Belén - Leg. 51.463

VALVASSORI, Gastón - Leg. 55.426

SEQUEIROS, Gerónimo Eduardo - D.N.I 39.476.516

Categoría B (cód. 122 al 60%):

ZAMPIERI, Muriel - Leg. 55.317

CRISMAN, Camilo - Leg. 56.732



FOTINÓS, Jerónimo - D.N.I 40.522.550

MATEMÁTICA

Categoría A(cód. 122 al 80%):

GONZÁLEZ, Felipe Ernesto - D.N.I 38.646.995

Categoría B (cód. 122 al 60%):

KUPERMAN, Joel - Leg. 54.713

SEGURA, Emiliano Randolfo - Leg. 55.809

VEGETTI, Sara - Leg. 55.312

MARENGO CANO, Mateo - Leg. 54.266

LASCANO ROMERO, Juan Augusto - D.N.I 39.498.993

PACHECO, Paula Carolina - D.N.I 42.212.888

CARDACCI, Lucas - Leg. 56.695

CHIALVO, Mateo - D.N.I 38.644.544

CAGLIERO, María Agustina - D.N.I 94.264.607

FLANDIN, Diego Rubén - D.N.I 43.230.720

FIGUEROA, Gervasio - D.N.I 42.106.373

PROFESORADOS

Categoría B (cód. 122 al 60%):

DESIMONE, Sofía Abril - D.N.I 41.889.298

GANDOLFO, Nicolás - D.N.I 37.518.791

ARTÍCULO 3°: El personal designado ocupará las vacantes producidas por finalización de las
designaciones anteriores.

ARTÍCULO 4°: Los designados deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de esta
Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente. Asimismo, deberá
concurrir en el término de diez (10) días, a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
personal de esta Universidad, con copia de la presente, a los efectos del trámite pertinente de
conformidad a los dispuesto en el Art. 44° de la Ord. HCS N° 9/99 (t.o.).

ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.

 







 


EXP-2020-169131-UNC-ME#FAMAF 
 


ANEXO 
Concurso de Ayudantes Alumnos y Órdenes de Mérito 2021 


 
ASTRONOMÍA:  


Titulares: 
1.- COLAZO, Patricio Ezequiel. 
2.- CERDOSINO, María Candela. 
3.- CELIZ, Bruno Martín. 
 
Suplentes 
1.- CAPORASO, Franco Maximiliano. 
 


COMPUTACIÓN:  
 


Titulares: 
1.- ARRANZ OLMOS, Santiago. 
2.- OCAMPO, Nicolás Benjamín. 
3.- GONZÁLEZ DOMINGUEZ, María Lucia. 
4.- MORENO, Christian Luciano. 
5.- ALVAREZ VALLERO, César. 
6.- IVETTA, Guido. 
7.- LUDUEÑA, Nicolás Victorio. 
8.- LOMBARDI BORSATTO, Lautaro Marcelo. 
9.- GARAGIOLA, Nazareno. 
10.- LECUMBERRY, Lautaro. 
11.- TORRELLA, Ulises Nicolás. 
12.- BORDON, Mauro Ezequiel. 
13.- CAPURRO, Franco Nahuel.  
 
Suplentes: 
1.- ROSTAGNOTTO, Fabrizzio Nahuel. 
 


FÍSICA 
 
Titulares: 


  1.- ALMEIRA, Joaquín. 
2.- TABOADA, Juan Agustín. 
3.- ZAMPIERI, Muriel. 
4.- STAUBER LÓPEZ, Daniela. 
5.- GAYOL, Amiel Rocío. 
6.- LEGNAZZI, Nicolás. 
7.- ULLA, Tomás Andrés. 







 


EXP-2020-169131-UNC-ME#FAMAF 
 
8.- CRISMAN, Camilo. 
9.- MARTÍNEZ, Lucía Belén. 
10.- FOTINÓS, Jerónimo. 
11.- VALVASSORI, Gastón. 
12.- SEQUEIROS, Gerónimo Eduardo. 
 


  Suplentes: 
1.- SANDOR BUISAN, Sofia. 
2.- BRIOZZO, Gastón. 
3.- PERÓN SANTANA, Sofía Belén. 
4.- GILLI, Rocio Luz. 
5.- ROMERO JURE, Paula Verónica. 
6.- BOGINO, Santiago Emilio. 
7.- BUSTILLOS RAVA, Jorge Federico. 
8.- CLAROS MARTÍNEZ, Jonathan Raúl. 
9.- PALACIO FORNERO, María del Valle. 
10.- DÍAZ, Juan Manuel. 
11.- FUSHIMI, María Fernanda. 
12.- DOMENECH, María José. 
13.- VENTURI, Fabrizio. 
14.- FERRADAS, Marcos Leandro. 
15.- ANDELSMAN, Federico. 
16.- TOSCANO, Facundo Nicolás. 
17.- ALVAREZ, Dayana Stefanía. 
18.- BENCHARSKI, Constanza. 
19.- MOLINA, María Florencia. 
20.- FIGUEROA, Amparo. 
21.- ANGAUT, Gonzalo. 
22.- GRILLI, Zoe. 
23.- MIRANDA VALDERRAMA, José Eduardo. 
24.- GUZMÁN VAZQUEZ, Lara Agustina. 
 
Aspirante con cuatrimestre de docencia mayor o igual a 6 (seis): 
1- GARRONE, Agustín Nicolás. 
 


 MATEMÁTICA  
 
Titulares: 
1.- KUPERMAN, Joel. 
2.- SEGURA, Emiliano Randolfo. 
3.- VEGETTI, Sara. 
4.- MARENGO CANO, Mateo. 







 


EXP-2020-169131-UNC-ME#FAMAF 
 
5.- LASCANO ROMERO, Juan Augusto. 
6.- PACHECO, Paula Carolina. 
7.- CARDACCI, Lucas. 
8.- CHIALVO, Mateo. 
9.- CAGLIERO, María Agustina. 
10.- FLANDIN, Diego Rubén. 
11.- FIGUEROA, Gervasio. 
12.- GONZÁLEZ, Felipe Ernesto. 
 
Suplentes: 
1.- BALMACEDA, José Nicolás. 
2.- DÍAZ, Fernando Agustín. 
 


    Aspirantes con cuatrimestres de docencia mayores o iguales 6 (seis): 
1- GARRONE, Agustín Nicolás. 
2- MAINART, Fernando Rodolfo. 
 


PROFESORADOS:  
Titulares: 
1.- DESIMONE, Sofía Abril. 
2.- GANDOLFO, Nicolás. 
 
Suplentes: 
1.- GAIBISO, Micaela María. 
 





	numero_documento: RHCD-2021-5-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Sábado 9 de Enero de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-01-09T12:14:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-09T14:04:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-09T14:03:46-0300
	GDE UNC




